
quarta-feira, 10 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

                                                        EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
Processo de Dispensa de Licitação nº 060/2023PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: : Trata- se de capacitação de Servidores desta Administração, através da participação no Congresso Norte – 
Nordeste de Gestão por Resultados, nos dias 10 a 12 de maio deste ano, em Salvador/BA, visando aprimorar os 
conhecimentos na área da Nova Gestão Pública (NGP) ou simplesmente Gestão Pública Gerencial com enfoque no 
modelo de gestão por resultados, de interesse da Secretaria Municipal de Administração Geral, deste Município. 
Proponente/Homologado: INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTAO POR RESULTADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 44.342.924/0001-41, com sede à St SBS, Quadra 02, Bloco A, s/n, Sala 1001, Asa Sul, Brasilia/DF, CEP: 70.078-
900. 
Valor Homologado: R$ 10.350,00 (dez mil, trezentos e cinquenta reais), correspondente ao total de 05 inscrições. 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 02/05/2023. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
Contrato N° 067/2023PS-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 060/2023PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Trata- se de capacitação de Servidores desta Administração, através da participação no Congresso Norte – 
Nordeste de Gestão por Resultados, nos dias 10 a 12 de maio deste ano, em Salvador/BA, visando aprimorar os 
conhecimentos na área da Nova Gestão Pública (NGP) ou simplesmente Gestão Pública Gerencial com enfoque no 
modelo de gestão por resultados, de interesse da Secretaria Municipal de Administração Geral, deste Município. 
O objetivo geral do Congresso Norte e Nordeste de Gestão por Resultados (CNNGR), é dar aos participantes a 
oportunidade de aprenderem sobre planejamento, implantação, gestão e monitoramento dos seguintes temas: 
1.    Execução do SIAFIC; 
2.    Execução do e-Social,  
3.    Reestruturação local da legislação de pessoal e abordagem das formas tradicionais, a terceirização, proliferação 
de OSs e OSIPs, aumento do uso da mão de obra de estagiários e servidores cedidos. 
4.    Governo digital; 
5.    Governabilidade, governança pública e gestão por resultados 
6.    NLLC- O Processo Legislativo Municipal da Regulamentação da Nova Lei de Licitações nos Municípios; 
7.    NLLC - Contratação Direta na Prática com base na Nova Lei de Licitações; 
8.    NLLC - Aspectos teóricos e práticos 
9.    Business Analyctics e Big Data como ferramentas de inteligência analítica ativas no combate à fraude, evasão, 
elisão e elusão fiscais, e alicerces para uma gestão pública municipal de sucesso. 
10.    Índice de Governança Municipal do Conselho Federal de Administração (IGM/CFA). 
11.    Planejamento Estratégico Financeiro, Fluxo de Caixa Projetado X Realizado e Business Intelligence Financeiro. 
12.    Impactos e resultados da gestão municipal após a edição da nova lei de improbidade. 
Proponente/Homologado: INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTAO POR RESULTADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 44.342.924/0001-41, com sede à St SBS, Quadra 02, Bloco A, s/n, Sala 1001, Asa Sul, Brasilia/DF, CEP: 70.078-
900. 
Valor Homologado: R$ 10.350,00 (dez mil, trezentos e cinquenta reais), correspondente ao total de 05 inscrições. 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.02.01 - Secretaria Municipal de Administração Geral.  
Ação: 2008 – Desenv. e Manutenção das Ações da Secretaria de Administração. 
Classificação Econômica: 339039 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica.  
Fonte: 1500 
Prazo de Vigência: 02/05/2023 a 30/06/2023. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4C9745088D07DA86013B11EB1F30EC0


		2023-05-10T09:53:26-0300




